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Denne turrapporten presenterer en fugletur til Azorene i regi av NoF Travel i september 2012. Azorene er en 
vulkansk øygruppe bestående av ni øyer i Atlanterhavet nær atlanterhavsryggen. Øygruppen er en del av 
Portugal og ligger i havet vest for den iberiske halvøy. Øyene strekker seg over et stort geografisk område 
på om lag 600 km fra vest til øst. Vi besøkte tre av disse øyene; Hovedøya São Miguel i øst, den sentrale øya 
Terceira og Flores lengst i vest.  
 
På grunn av et mildt og fuktig klima gjennom hele året er det en rik vegetasjon på Azorene. Selv om 
samtlige øyer er vulkansk dannet representerer de ulike kvaliteter i form av størrelse, geografi, bosetting og 
naturdiversitet. Totalt er det observert over 370 fuglearter på øygruppen, men kun et fåtall av disse er 
hekkefugler og regulært forekommende arter. Flere av standfuglene forekommer som endemiske underarter 
som kun påtreffes på Azorene. Det store antallet påtrufne arter skyldes tilfeldige trekk- og streiffugler fra øst 
og vest.  
 
São Miguel er den største av øyene og også den tettest befolkede med flere større byer. Dette er også den 
øya som er mest besøkt av turister. São Miguel er eneste sted hvor man finner den endemiske 
asoresdompapen Pyrrhula murina, eller Pirolo som den kalles lokalt. Denne er nylig skilt ut som egen art. 
Øya har også flere store kratersjøer og gode lokaliteter for observering av havsfugl. Terceira er en 
mellomstor øy med store arealer dyrket mark. Denne øya utmerker seg spesielt med gode lokaliteter for 
vaderfugler og andre våtmarksfugler. Den vestligste øya Flores er kun 10x17 km stor med et mer kupert 
terreng og flere mindre kratersjøer. På grunn av beliggenheten fanger den opp mange nordamerikanske 
trekkfugler. Øya gir også gode muligheter for observering av havsfugler. 
 
Det var totalt ti deltakere på denne turen inklusiv turleder. Vi reiste til og fra Azorene og mellom øyene med 
fly. Transport på øyene ble gjort med leiebiler. Overnatting var på faste hoteller på hver av øyene. Totalt ble 
det observert 65 fuglearter på denne turen. I tillegg registrerte flere arter pattedyr.   
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Lagbilde foran de varme kildene i Lagoa Furnas, São Miguel. Foto: Trond Høvde 



 
torsdag 13. september 
 
Tidlig start fra Gardermoen hvor vi reiste i to grupper til Lisboa. Samlet gruppe fløy så ut til Ponta Delgada 
på São Miguel. Vi ankom Azorene på kvelden etter det var blitt mørkt. 
 

 
Jordbrukslandskapet på Terceira bidrar til å gi Azorene et grønt og karakteristisk preg. Foto: Vegard Bunes 
 
 

 
Cabo da Praia på Terceira er kanskje Europas beste lokalitet for nordamerikanske vadere. Foto: Vegard Bunes 



 
fredag 14. september 
 
Fløy videre til Terceira tidlig om morgenen. Etter å ha hentet leiebiler dro vi til Praia Vitória for innlosjering 
på hotellet. Denne lille turistbyen ligger sentralt i forhold til flere av de beste fuglelokalitetene på øya. Vi 
besøkte våtmarken Paul da Praia, havneområdet og stranda i Praia Vitória og vaderlokaliteten Cabo da Praia. 
Vi rakk også en tur innover på øya til Lagoa do Junco, Cabarito Water reserve og Lagoa do Ginjal. De mest 
interessante observasjonene var tereksnipe, sandsnipe og to alaskasniper på Cabo da Praia. På Lagoa do 
Junco fant vi en sitronerle som kun var andre funn på Azorene. 
 
 
 
lørdag 15. september  
 
Startet dagen med nytt besøk på Paul da Praia og Cabo da Praia. I tillegg til det vi hadde sett dagen før fant 
vi også en amerikasandlo på Cabo da Praia. Vi besøkte også Lagoa do Junco på leting etter en rapportert 
indianerbekkasin. Vi fant kun vanlige enkeltbekkasiner. Deretter kjørte vi inn til havna i Angra de Heroismo 
hvor vi fant ringnebbdykkeren som har holdt seg der i over lengre tid. Ettermiddagen ble mest brukt til 
observering fra bilene på grunn av kraftig regnvær.  
 
 
 
 

 
Paul da Praia var en spennende lokalitet ved hotellet i Praia Vitoria. Foto: Vegard Bunes 
 
 
 
 
 



 
 
søndag 16. september 
 
Nok en gang startet vi dagen på lokalitetene ved Praia Vitória. På Cabo da Praia fant vi en flekksnipe og 
gulbeinsnipe. Vi besøkte Lagoa do Junco nok engang før vi utforsket de vestlige delene av øya. Helt i vest 
prøvde vi oss på litt sjøfuglkikking på Punta de Queinado. Ikke overraskende var det stort sett gulnebblirer å 
se.  
 
 
 
mandag 17. september 
 
Gruppen rakk et lite besøk på Cabo da Praia før flyet gikk til Santa Cruz på Flores. Etter en mellomlanding 
på øya Faial var vi fremme og kunne losjere oss inn på hotellet i Santa Cruz. Hotel Ocidental ligger genialt 
til for sjøfuglkikking. Vi kjørte etter hvert opp i høyden for å sjekke kratersjøene. Som så svært ofte lå disse 
badet i tåke og vi hadde kun begrenset utbytte av besøkene. En ringnebbdykker og minst en rødfotand i 
Lagoa Branca og Lagoa Seca var likevel kjærkomment. Deretter kjørte vi ned til kysten på vestsiden av øya 
hvor vi besøkte den frodige landsbyen Faja Grande. Europas vestligste bebyggelse. Etter en spasertur i 
området brukte vi resten av lyset denne dagen til sjøfuglkikking fra hotellet i Santa Cruz. Det resulterte i 
store mengder gulnebblirer, noen storlirer og grålirer og en makaronesialire. 
 
 

 
Faja Grande på Flores er Europas vestligste punkt. Et yndet mål for å se etter nordamerikanske fugler.  
Foto: Vegard Bunes 
 



 
Lagoa Branca, Flores. En av kratersjøene dukker frem i tåkehavet. Her hadde vi blant annet ringnebbdykker.  
Foto: Vegard Bunes 
 
 
 
tirsdag 18. september   
 
Startet dagen med en god økt sjøfuglskåding fra hotellet. Det gav nok en gang et bra utvalg av lirer med 
gulnebblirer som svært dominerende. Vinden var frisk denne dagen og flere kraftige regnbyger truet. 
Kratersjøene i høylandet var fortsatt like tåkelagte. Vi besøkte det nordligste punktet Ponta Delgada i frisk 
vind og regnbyger. Noe som gav et beskjedent utbytte ornitologisk. Vi bestemte oss derfor for å kjøre til 
Faja Grande som lå mer i le for været. En ny flekksnipe var det beste utbyttet der.  
 
 
 
onsdag 19. september  
 
Siste dag på Flores var tenkt til sjøfuglskåding og fuglekikking rundt Santa Cruz. Men en økende vind 
gjorde det usikkert om flyet ville gå denne dagen og fuglekikkingen ble minimal. Heldigvis gikk flyet slik at 
vi kom oss tilbake til São Miguel. Vi benyttet ettermiddagen på São Miguel til å sjekke de vestlige 
kratersjøene Lagoa Azul og Lagoa Verde, samt den kjente sjøfugl lokaliteten Mosteiros. Kratersjøene gav 
liten uttelling. Foruten diverse lirer fant vi også en svømmesnipe og en skjestork på Mosteiros. Begge er 
sjelden arter på Azorene.  
 



 
Utenfor klippene på Mosteiros, São Miguel patruljerte gulnebblirene i hopetall. Foto: Vegard Bunes 
 

 
Ivrig speiding etter lirer på Mosteiros, São Miguel. Foto: Trond Høvde 
 
 



torsdag 20. september 
 
Denne dagen dro vi østover på São Miguel på leting etter asoresdompapen. Vi stoppet innom kratersjøen 
Lagoa das Furnas med sine varme kilder og tok oss også tid til å sjekke en botanisk park i byen Furnas før vi 
dro til Serra das Tronquiera på leting etter dompapen. Etter mye leting fant vi til slutt 2-3 individer av denne 
endemen. Vi hadde nok tid til å dra vest på øya for å sjekke Mosteiros en gang til. Høydepunktet der var nok 
en flokk delfiner og en spisshalepetrell som ble sett av de fleste unntatt turleder. 
 
 
 
fredag 21. september  
 
Avreisedag fra Azorene. Vi fløy inn til Lisboa hvor en gruppe dro rett hjem mens resten fikk en overnatting i 
Lisboa.  
 
 
 

 
På leting etter sjeldne vadere. Cabo da Praia, Terceira. Foto: Vegard Bunes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Artsliste / species list 
 
 
Antall arter observert: 65 
 
Rødfotand Anas rubripes (American Black Duck) 
1 Flores (Lagoa Seca) 17/09 
 
Stokkand Anas platyrhynchos (Mallard) 
3 São Miguel (Lagoa Furnas) 20/09 
 
Knekkand Anas querquedula (Garganey) 
2 Terceira (Cabo da Praia) 14/09 
2 Terceira (Cabo da Praia) 15/09 
2 Terceira (Cabo da Praia) 16/09 
2 Terceira (Cabo da Praia) 17/09 
 
Vaktel Coturnix coturnix conturbans (Common Quail) 
8 Terceira (Lagoa do Junco area) 14/09 
4 Terceira (Lagoa do Junco area) 15/09 
4 Terceira (Lagoa do Junco area) 16/09 
1 São Miguel (Airport) 19/09 
 

 
Ringnebbdykkeren var på plass på marinaen i Angra de Heroismo. Foto: Vegard Bunes 
 
Ringnebbdykker Podilymbus podiceps (Pied-billed Grebe) 
1 Terceira (Angra de Heroismo) 15/09 
1 Flores (Lagoa Branca) 17/09 
 
Spisshalepetrell Bulweria bulwerii (Bulwer's Petrel) 
1 Flores (Santa Cruz) 19/09 
1 São Miguel (Mosteiros) 20/09 
 



 
Gulnebblire er en tallrik hekkefugl på Azorene. Foto: Vegard Bunes 
 
Gulnebblire Calonectris diomedea borealis (Cory's Shearwater) 
20 Terceira (Praia Vitoria.) 14/09 
300 Terceira (Praia Vitoria, Porto Martins) 15/09 
250 Terceira (Punta de Quienado) 16/09 
1000 Flores (Santa Cruz) 17/09 
1500 Flores (Santa Cruz) 18/09 
100 Flores (Santa Cruz) 19/09 
500 São Miguel (Mosteiros) 19/09 
700 São Miguel (Mosteiros) 20/09 
 
Storlire Puffinus gravis (Great Shearwater) 
6 Flores (Santa Cruz) 17/09 
2 Flores (Santa Cruz) 18/09 
1 São Miguel (Mosteiros) 20/09 
 
Grålire Puffinus griseus (Sooty Shearwater) 
2 Flores (Santa Cruz) 17/09 
1 Flores (Santa Cruz) 18/09 
1 São Miguel (Mosteiros) 19/09 
 
Havlire Puffinus puffinus (Manx Shearwater) 
6 Flores (Santa Cruz) 18/09 
2 São Miguel (Mosteiros) 19/09 
12 São Miguel (Mosteiros) 20/09 
 
Makaronesialire Puffinus baroli (Barolo Shearwater) 
1 Flores (Santa Cruz) 17/09 
1 Flores (Santa Cruz) 18/09 
 
Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
2 Terceira (Paul da Praia) 14/09 



1 Terceira (Paul da Praia) 15/09 
1 Terceira (Paul da Praia) 16/09 
1 Terceira (Cabo da Praia) 17/09 
1 Flores 17/09 
2 São Miguel (Lagoa Azul, Lagoa Verde) 19/09 
7 São Miguel (Lagoa Furnas) 20/09 
 
Egretthegre Ardea alba (Great Egret) 
2 São Miguel 19/09 
 
Silkehegre Egretta garzetta (Little Egret) 
4 Terceira 14/09 
6 Terceira 15/09 
4 Terceira 16/09 
1 São Miguel (Lagoa Azul, Lagoa Verde, Mosteiros) 19/09 
7 São Miguel (Lagoa Furnas, Mosteiro) 20/09 
 
Skjestork Platalea leucorodia (Eurasian Spoonbill) 
1 São Miguel (Mosteiros) 19/09 
 
Musvåk Buteo buteo rotschildi (Common Buzzard) 
4 Terceira 14/09 
6 Terceira 15/09 
5 Terceira 16/09 
2 São Miguel 19/09 
9 São Miguel 20/09 
 
Sivhøne Gallinula chloropus (Eurasian Moorhen) 
6 Terceira (Paul da Praia) 14/09 
4 Terceira (Paul da Praia) 15/09 
10 Terceira (Paul da Praia) 16/09 
1 Flores 17/09 
 
Sothøne Fulica atra (Eurasian Coot) 
3 Terceira (Paul da Praia, Cabrito water res.) 14/09 
4 Terceira (Paul da Praia) 15/09 
2 Terceira (Paul da Praia) 16/09 
12 São Miguel (Lagoa Furnas) 20/09 
 
Tundralo Pluvialis squatarola (Black-bellied Plover) 
4 Terceira (Cabo da Praia) 14/09 
7 Terceira (Cabo da Praia) 15/09 
3 Terceira (Cabo da Praia) 16/09 
2 Terceira (Cabo da Praia) 17/09 
 
Hvitbrystlo Charadrius alexandrinus (Kentish Plover) 
30 Terceira (Cabo da Praia) 14/09 
20 Terceira (Praia Vitoria, Cabo da Praia) 15/09 
90 Terceira (Cabo da Praia) 16/09 
50 Terceira (Cabo da Praia) 17/09 
1 São Miguel 19/09 
 
Sandlo Charadrius hiaticula (Common Ringed Plover) 
5 Terceira (Praia Vitoria, Cabo da Praia) 14/09 
3 Terceira (Praia Vitoria, Cabo da Praia) 15/09 



4 Terceira (Cabo da Praia) 16/09 
3 Terceira (Cabo da Praia) 17/09 
1 São Miguel 20/09 
 
Amerikasandlo Charadrius semipalmatus (Semipalmated Plover) 
1 Terceira (Cabo da Praia) 14/09 
1 Terceira (Cabo da Praia) 15/09 
1 Terceira (Cabo da Praia) 16/09 
 

 
Amerikasandlo er faktisk regulær på Cabo da Praia, Terceira. Sikreste sted i Europa å se arten. 
Foto: Vegard Bunes 
 
 
Flekksnipe Actitis macularius (Spotted Sandpiper) 
1 Terceira (Cabo da Praia) 16/09 
1 Flores (Faja Grande) 18/09 
 
Gulbeinsnipe Tringa flavipes (Lesser Yellowlegs) 
1 Terceira (Cabo da Praia) 16/09 
1 Terceira (Cabo da Praia) 17/09 
 
Rødstilk Tringa totanus (Common Redshank) 
2 Terceira (Lagoa do Junco) 14/09 
1 Terceira (Lagoa do Junco) 15/09 
 
 



 
Gulbeinsnipe på Cabo da Praia. Foto: Vegard Bunes 
 
Småspove Numenius phaeopus (Whimbrel) 
3 Terceira (Cabo da Praia) 14/09 
9 Terceira (Cabo da Praia, Porto Martins) 15/09 
2 Terceira (Cabo da Praia,) 16/09 
1 Terceira (Cabo da Praia) 17/09 
1 Flores (Faja Grande) 18/09 
10 São Miguel (Lagoa Azul, Lagoa Verde, Mosteiros) 19/09 
2 São Miguel (Mosteiros, Povocaco) 20/09 
 

 
Svarthalespove var mest tallrike spove på Cabo da Praia. Foto: Vegard Bunes 



 
Svarthalespove Limosa limosa (Black-tailed Godwit) 
10 Terceira (Cabo da Praia) 14/09 
4 Terceira (Cabo da Praia) 15/09 
14 Terceira (Cabo da Praia) 16/09 
7 Terceira (Cabo da Praia) 17/09 
 
Steinvender Arenaria interpres (Ruddy Turnstone) 
50 Terceira (Cabo da Praia) 14/09 
50 Terceira (Cabo da Praia) 15/09 
35 Terceira (Cabo da Praia) 16/09 
25 Terceira (Cabo da Praia) 17/09 
22 Flores (Santa Cruz, Ponta Delgada, Faja Grande, Lajes) 18/09 
5 Flores (Santa Cruz) 19/09 
40 São Miguel (Mosteiros) 19/09 
17 São Miguel (Mosteiros, Povocaco) 20/09 
 
Tereksnipe Xenus cinereus (Terek Sandpiper) 
1 Terceira (Cabo da Praia) 14/09-16/09 
 

 
Tereksnipe sammen med diverse andre vadere på Cabo da Praia. Foto: Vegard Bunes 
 
Polarsnipe Calidris canutus (Red Knot) 
4 Terceira (Cabo da Praia) 14/09 
3 Terceira (Cabo da Praia) 15/09 
2 Terceira (Cabo da Praia) 16/09 
2 Terceira (Cabo da Praia) 17/09 
3 São Miguel (Mosteiros) 20/09 
 
Sandløper Calidris alba (Sanderling) 
75 Terceira (Praia Vitoria, Cabo da Praia) 14/09 
60 Terceira (Praia Vitoria, Cabo da Praia) 15/09 
120 Terceira (Cabo da Praia16/09 
80 Terceira (Cabo da Praia) 17/09 
2 Flores (Santa Cruz) 19/09 



2 São Miguel (Mosteiros) 19/09 
1 São Miguel (Mosteiros) 20/09 
 

 
Sandsnipe er nesten som fast inventar å regne på høsten på Cabo da Praia. Foto: Vegard Bunes 
 
Sandsnipe Calidris pusilla (Semipalmated Sandpiper) 
1 Terceira (Cabo da Praia) 14/09 
1 Terceira (Cabo da Praia) 15/09 
1 Terceira (Cabo da Prai.) 16/09 
 
Dvergsnipe Calidris minuta (Little Stint) 
1 Terceira (Cabo da Praia) 14/09 
1 Terceira (Cabo da Praia) 15/09 
1 Terceira (Cabo da Praia.) 16/09 
1 Terceira (Cabo da Praia) 17/09 
 



 
Flekksnipe og alaskasnipe side om side på Cabo da Praia. Foto: Vegard Bunes 
 
Alaskasnipe Calidris melanotos (Pectoral Sandpiper) 
2 Terceira (Cabo da Praia) 14/09 
2 Terceira (Cabo da Praia) 15/09 
2 Terceira (Cabo da Praia) 16/09 
3 Terceira (Cabo da Praia) 17/09 
 
Myrsnipe Calidris alpina (Dunlin) 
1 São Miguel (Mosteiros) 19/09 
 
Tundrasnipe Calidris ferruginea (Curlew Sandpiper) 
4 Terceira (Cabo da Praia) 14/09 
3 Terceira (Cabo da Praia) 15/09 
4 Terceira (Cabo da Praia) 16/09 
3 Terceira (Cabo da Praia) 17/09 
 
Brushane Philomachus pugnax (Ruff) 
2 Terceira (Cabo da Praia) 14/09 
2 Terceira (Cabo da Praia) 15/09 
2 Terceira (Cabo da Praia) 16/09 
1 Terceira (Cabo da Praia) 17/09 
 
Enkeltbekkasin Gallinago gallinago (Common Snipe) 
4 Terceira (Lagoa do Junco) 14/09 
3 Terceira (Lagoa do Junco) 15/09 
4 Terceira (Lagoa do Junco) 16/09 
 
Svømmesnipe Phalaropus lobatus (Red-necked Phalarope) 
1 São Miguel (Mosteiros) 19/09 
 
 



 
Svømmesnipe på Mosteiros, São Miguel. Kun syvende funn på Azorene. Foto: Vegard Bunes 
 
Hettemåke Chroicocephalus ridibundus (Black-headed Gull) 
1 Terceira (Cabrito water res.) 14/09 
 

 
Gulbeinmåke av underarten atlantis er den desidert vanligste måken på Azorene. Foto: Vegard Bunes 
 
Gulbeinmåke Larus michahellis atlantis (Yellow-legged Gull) 
2000 Terceira 14/09 
700 Terceira 15/09 



2000 Terceira 16/09 
20 Terceira 17/09 
100 Flores 17/09 
160 Flores 18/09 
150 Flores 19/09 
400 São Miguel 19/09 
250 São Miguel 20/09 
 
Sildemåke Larus fuscus (Lesser Black-backed Gull) 
8 Terceira (Lagoa do Junco area) 14/09 
4 Terceira (Lagoa do Junco area) 15/09 
15 Terceira (Lagoa do Junco area) 16/09 
10 Flores 18/09 
15 São Miguel 19/09 
 
Rosenterne Sterna dougallii (Roseate Tern) 
5 São Miguel (Mosteiros) 19/09 
13 São Miguel (Mosteiros) 20/09 
 
Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern) 
40 Terceira (Praia Vitoria, Cabo da Praia.) 14/09 
50 Terceira (Praia Vitoria, Cabo da Praia, Angra de Heriosmo, Porto Martins) 15/09 
70 Terceira (Cabo da Praia, Punta de Quiendo, Cabrito water res.) 16/09 
1 Terceira (Cabo da Praia) 17/09 
40 Flores (Santa Cruz) 17/09 
50 Flores (Santa Cruz, Lajes) 18/09 
20 Flores (Santa Cruz) 19/09 
40 São Miguel (Mosteiros) 19/09 
130 São Miguel (Mosteiros, Povocaco) 20/09 
 
Splitterne Thalasseus sandvicensis (Sandwich Tern) 
10 Terceira (Praia Vitoria) 14/09 
 
Storjo Stercorarius skua (Great Skua) 
2 São Miguel ( Mosteiros) 19/09 
 
Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
Tallrik på samtlige øyer og de flete lokaliteter 
 
Ringdue Columba palumbus azorica (Common Wood-Pigeon) 
50 Terceira 14/09 
60 Terceira 15/09 
120 Terceira 16/09 
4 Flores 17/09 
2 Flores 18/09 
2 Flores 19/09 
5 São Miguel 19/09 
10 São Miguel 20/09 
 
Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
6 Terceira 14/09 
5 Terceira 15/09 
1 Terceira 16/09 
1 Terceira 17/09 
2 São Miguel 19/09 



 
Tårnfalk Falco tinnunculus (Eurasian Kestrel) 
1 Terceira (Lajes international airport) 14/09 
 
Fuglekonge Regulus regulus inermis (Goldcrest) 
5 Terceira 16/09 
25 Flores 17/09 
5 Flores 18/09 
 

 
Fuglekonge underart inermis er en av tre forekommende underarter på Azorene. Foto: Vegard Bunes 
 
Fuglekonge Regulus regulus azoricus (Goldcrest) 
5 São Miguel 19/09 
20 São Miguel 20/09 
 
Munk Sylvia atricapilla gularis (Blackcap) 
3 Terceira (Paul da Praia, Cabrito water res.) 14/09 
4 Terceira (Paul da Praia) 15/09 
10 Terceira (Paul da Prai, Cabrito water res.) 16/09 
40 Flores (Santa Cruz, Faja Grande) 17/09 
10 Flores (Santa Cruz, Ponta Delgada, Faja Grande) 18/09 
5 São Miguel (Lagoa Azul, Lagoa Verde) 19/09 
10 São Miguel (Lagoa Furnas, Furnas hotel garden, Serra de Tronqueira) 20/09 
 
Rødstrupe Erithacus rubecula (European Robin) 
8 Terceira 14/09 
3 Terceira 15/09 
1 Terceira 16/09 
1 Terceira 17/09 
5 São Miguel 19/09 
10 São Miguel 20/09 
 
Steinskvett Oenanthe oenanthe leucorrhoa (Northern Wheatear) 
5 Terceira (Lagoa do Junco area) 14/09 



4 Terceira (Lagoa do Junco area) 16/09 
1 Flores 17/09 
7 Flores 18/09 
1 São Miguel 19/09 
1 São Miguel 20/09 
 
Svarttrost Turdus merula azorensis (Eurasian Blackbird) 
15 Terceira 14/09 
10 Terceira 15/09 
20 Terceira 16/09 
5 Terceira 17/09 
50 Flores 17/09 
40 Flores 18/09 
25 São Miguel 19/09 
30 São Miguel 20/09 
 

 
Ser ut som vår egen stær, men egen underart granti på Azorene. Foto: Vegard Bunes 
 
Stær Sturnus vulgaris granti (European Starling) 
Tallrik på alle øyer og de fleste lokaliteter. Flere hundre ind sett de fleste dager. 
 
Vintererle Motacilla cinerea patriciae (Gray Wagtail) 
20 Terceira 14/09 
10 Terceira 15/09 
20 Terceira 16/09 
2 Terceira 17/09 
25 Flores 17/09 
25 Flores 18/09 
25 São Miguel 19/09 
15 São Miguel 20/09 
 



 
Mange arter forekommer som endemiske underarter på Azorene. Deriblant vintererle ua patriciae.  
Foto: Vegard Bunes 
 
 
Sitronerle Motacilla citreola (Citrine Wagtail) 
1 Terceira (Lagoa do Junco) 14/09 
 

 
Denne sitronerla var kun andre funn av arten på Azorene. Foto: Vegard Bunes 



 
Bokfink Fringilla coelebs moreletti (Common Chaffinch) 
Sett daglig med noen titalls individer. Maks 150 ind på São Miguel 20/09 
 

 
På Azorene er bokfinken blå. Underart moreletti. Foto: Vegard Bunes 
 
Asoredompap Pyrrhula murina (Azores Bullfinch) 
3 São Miguel (Serra de Tronqueira) 20/09 
 
Grønnfink Chloris chloris aurantiiventris (European Greenfinch) 
1 São Miguel (Lagoa Furnas) 20/09 
 
Stillits Carduelis carduelis parva (European Goldfinch) 
10 Terceira (Paul da Praia, Cabo da Praia, Cabrito water res.) 14/09 
5 Terceira (Paul da Praia, Cabo da Praia) 15/09 
8 Terceira (Paul da Praia, Cabo da Praia.) 16/09 
10 Flores 17/09 
5 Flores 18/09 
2 São Miguel 19/09 
3 São Miguel 20/09 
 
Kanariirisk Serinus canaria (Island Canary) 
30 Terceira 14/09 
15 Terceira 15/09 
70 Terceira 16/09 
5 Flores 17/09 
50 Flores 18/09 
100 São Miguel 19/09 
50 São Miguel 20/09 
 
Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
Vanlig på samtlige øyer og de fleste lokaliteter. 
 
 



Vatreastrild Estrilda astrild (Common Waxbill) 
6 Terceira (Paul da Praia, Cabo da Praia) 14/09 
4 Terceira (Paul da Praia, Cabo da Praia) 15/09 
6 Terceira (Paul da Praia, Cabo da Praia) 16/09 
50 São Miguel (Lagoa Azul, Lagoa Verde) 19/09 
10 São Miguel  20/09 
 
 
 
Observasjoner pr lokalitet 
 
 
Terceira (Paul da Praia, Praia Vitoria, Cabo da Praia, Lagoa do Junco, Cabrito water res.) Antall 
arter: 46 - 14/09 
2 Knekkand Anas querquedula (Garganey) 
8 Vaktel Coturnix coturnix conturbans (Common Quail) 
20 Gulnebblire Calonectris diomedea borealis (Cory's Shearwater) 
2 Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
4 Silkehegre Egretta garzetta (Little Egret) 
4 Musvåk Buteo buteo rotschildi (Common Buzzard) 
6 Sivhøne Gallinula chloropus (Eurasian Moorhen) 
3 Sothøne Fulica atra (Eurasian Coot) 
4 Tundralo Pluvialis squatarola (Black-bellied Plover) 
30 Hvitbrystlo Charadrius alexandrinus (Kentish Plover) 
5 Sandlo Charadrius hiaticula (Common Ringed Plover) 
1 Amerikasandlo Charadrius semipalmatus (Semipalmated Plover) 
2 Rødstilk Tringa totanus (Common Redshank) 
3 Småspove Numenius phaeopus (Whimbrel) 
10 Svarthalespove Limosa limosa (Black-tailed Godwit) 
50 Steinvender Arenaria interpres (Ruddy Turnstone) 
1 Tereksnipe Xenus cinereus (Terek Sandpiper) 
4 Polarsnipe Calidris canutus (Red Knot) 
75 Sandløper Calidris alba (Sanderling) 
1 Sandsnipe Calidris pusilla (Semipalmated Sandpiper) 
1 Dvergsnipe Calidris minuta (Little Stint) 
2 Alaskasnipe Calidris melanotos (Pectoral Sandpiper) 
4 Tundrasnipe Calidris ferruginea (Curlew Sandpiper) 
2 Brushane Philomachus pugnax (Ruff) 
4 Enkeltbekkasin Gallinago gallinago (Common Snipe) 
1 Hettemåke Chroicocephalus ridibundus (Black-headed Gull) 
2000 Gulbeinmåke Larus michahellis atlantis (Yellow-legged Gull) 
8 Sildemåke Larus fuscus (Lesser Black-backed Gull) 
40 Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern) 
10 Splitterne Thalasseus sandvicensis (Sandwich Tern) 
Reg. Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
50 Ringdue Columba palumbus azorica (Common Wood-Pigeon) 
6 Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
1 Tårnfalk Falco tinnunculus (Eurasian Kestrel) 
3 Munk Sylvia atricapilla gularis (Blackcap) 
8 Rødstrupe Erithacus rubecula (European Robin) 
5 Steinskvett Oenanthe oenanthe leucorrhoa (Northern Wheatear) 
15 Svarttrost Turdus merula azorensis (Eurasian Blackbird) 
200 Stær Sturnus vulgaris granti (European Starling) 
20 Vintererle Motacilla cinerea patriciae (Gray Wagtail) 
1 Sitronerle Motacilla citreola (Citrine Wagtail) 



10 Bokfink Fringilla coelebs moreletti (Common Chaffinch) 
10 Stillits Carduelis carduelis parva (European Goldfinch) 
30 Kanariirisk Serinus canaria (Island Canary) 
Reg. Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
6 Vatreastrild Estrilda astrild (Common Waxbill) 
 
Terceira (Paul da Praia, Praia Vitoria, Cabo da Praia, Lagoa do Junco, Angra de Heriosmo, Porto 
Martins) Antall arter: 42 - 15/09 
2 Knekkand Anas querquedula (Garganey) 
4 Vaktel Coturnix coturnix conturbans (Common Quail) 
1 Ringnebbdykker Podilymbus podiceps (Pied-billed Grebe) 
300 Gulnebblire Calonectris diomedea borealis (Cory's Shearwater) 
1 Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
6 Silkehegre Egretta garzetta (Little Egret) 
6 Musvåk Buteo buteo rotschildi (Common Buzzard) 
4 Sivhøne Gallinula chloropus (Eurasian Moorhen) 
4 Sothøne Fulica atra (Eurasian Coot) 
7 Tundralo Pluvialis squatarola (Black-bellied Plover) 
20 Hvitbrystlo Charadrius alexandrinus (Kentish Plover) 
3 Sandlo Charadrius hiaticula (Common Ringed Plover) 
1 Amerikasandlo Charadrius semipalmatus (Semipalmated Plover) 
1 Rødstilk Tringa totanus (Common Redshank) 
9 Småspove Numenius phaeopus (Whimbrel) 
4 Svarthalespove Limosa limosa (Black-tailed Godwit) 
50 Steinvender Arenaria interpres (Ruddy Turnstone) 
3 Polarsnipe Calidris canutus (Red Knot) 
60 Sandløper Calidris alba (Sanderling) 
1 Sandsnipe Calidris pusilla (Semipalmated Sandpiper) 
1 Dvergsnipe Calidris minuta (Little Stint) 
2 Alaskasnipe Calidris melanotos (Pectoral Sandpiper) 
3 Tundrasnipe Calidris ferruginea (Curlew Sandpiper) 
2 Brushane Philomachus pugnax (Ruff) 
3 Enkeltbekkasin Gallinago gallinago (Common Snipe) 
700 Gulbeinmåke Larus michahellis atlantis (Yellow-legged Gull) 
4 Sildemåke Larus fuscus (Lesser Black-backed Gull) 
50 Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern) 
Reg. Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
60 Ringdue Columba palumbus azorica (Common Wood-Pigeon) 
5 Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
4 Munk Sylvia atricapilla gularis (Blackcap) 
3 Rødstrupe Erithacus rubecula (European Robin) 
10 Svarttrost Turdus merula azorensis (Eurasian Blackbird) 
100 Stær Sturnus vulgaris granti (European Starling) 
10 Vintererle Motacilla cinerea patriciae (Gray Wagtail) 
10 Bokfink Fringilla coelebs moreletti (Common Chaffinch) 
5 Stillits Carduelis carduelis parva (European Goldfinch) 
15 Kanariirisk Serinus canaria (Island Canary) 
Reg. Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
4 Vatreastrild Estrilda astrild (Common Waxbill) 
 
Terceira (Paul da Praia, Cabo da Praia, Lagoa do Junco, Lagoa do Negro, Punta de Quiendo, Cabrito 
water res.) Antall arter: 44 - 16/09 
2 Knekkand Anas querquedula (Garganey) 
4 Vaktel Coturnix coturnix conturbans (Common Quail) 
250 Gulnebblire Calonectris diomedea borealis (Cory's Shearwater) 



1 Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
4 Silkehegre Egretta garzetta (Little Egret) 
5 Musvåk Buteo buteo rotschildi (Common Buzzard) 
10 Sivhøne Gallinula chloropus (Eurasian Moorhen) 
2 Sothøne Fulica atra (Eurasian Coot) 
3 Tundralo Pluvialis squatarola (Black-bellied Plover) 
90 Hvitbrystlo Charadrius alexandrinus (Kentish Plover) 
4 Sandlo Charadrius hiaticula (Common Ringed Plover) 
1 Amerikasandlo Charadrius semipalmatus (Semipalmated Plover) 
1 Flekksnipe Actitis macularius (Spotted Sandpiper) 
1 Gulbeinsnipe Tringa flavipes (Lesser Yellowlegs) 
2 Småspove Numenius phaeopus (Whimbrel) 
14 Svarthalespove Limosa limosa (Black-tailed Godwit) 
35 Steinvender Arenaria interpres (Ruddy Turnstone) 
2 Polarsnipe Calidris canutus (Red Knot) 
120 Sandløper Calidris alba (Sanderling) 
1 Sandsnipe Calidris pusilla (Semipalmated Sandpiper) 
1 Dvergsnipe Calidris minuta (Little Stint) 
2 Alaskasnipe Calidris melanotos (Pectoral Sandpiper) 
4 Tundrasnipe Calidris ferruginea (Curlew Sandpiper) 
2 Brushane Philomachus pugnax (Ruff) 
4 Enkeltbekkasin Gallinago gallinago (Common Snipe) 
2000 Gulbeinmåke Larus michahellis atlantis (Yellow-legged Gull) 
15 Sildemåke Larus fuscus (Lesser Black-backed Gull) 
70 Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern) 
Reg. Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
120 Ringdue Columba palumbus azorica (Common Wood-Pigeon) 
1 Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
5 Fuglekonge Regulus regulus inermis (Goldcrest) 
10 Munk Sylvia atricapilla gularis (Blackcap) 
1 Rødstrupe Erithacus rubecula (European Robin) 
4 Steinskvett Oenanthe oenanthe leucorrhoa (Northern Wheatear) 
20 Svarttrost Turdus merula azorensis (Eurasian Blackbird) 
150 Stær Sturnus vulgaris granti (European Starling) 
20 Vintererle Motacilla cinerea patriciae (Gray Wagtail) 
25 Bokfink Fringilla coelebs moreletti (Common Chaffinch) 
8 Stillits Carduelis carduelis parva (European Goldfinch) 
70 Kanariirisk Serinus canaria (Island Canary) 
Reg. Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
6 Vatreastrild Estrilda astrild (Common Waxbill) 
 
Terceira (Cabo da Praia) Antall arter: 24 - 17/09 
2 Knekkand Anas querquedula (Garganey) 
1 Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
2 Tundralo Pluvialis squatarola (Black-bellied Plover) 
50 Hvitbrystlo Charadrius alexandrinus (Kentish Plover) 
3 Sandlo Charadrius hiaticula (Common Ringed Plover) 
1 Gulbeinsnipe Tringa flavipes (Lesser Yellowlegs) 
1 Småspove Numenius phaeopus (Whimbrel) 
7 Svarthalespove Limosa limosa (Black-tailed Godwit) 
25 Steinvender Arenaria interpres (Ruddy Turnstone) 
2 Polarsnipe Calidris canutus (Red Knot) 
80 Sandløper Calidris alba (Sanderling) 
1 Dvergsnipe Calidris minuta (Little Stint) 
3 Alaskasnipe Calidris melanotos (Pectoral Sandpiper) 



3 Tundrasnipe Calidris ferruginea (Curlew Sandpiper) 
1 Brushane Philomachus pugnax (Ruff) 
20 Gulbeinmåke Larus michahellis atlantis (Yellow-legged Gull) 
1 Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern) 
Reg. Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
1 Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
1 Rødstrupe Erithacus rubecula (European Robin) 
5 Svarttrost Turdus merula azorensis (Eurasian Blackbird) 
30 Stær Sturnus vulgaris granti (European Starling) 
2 Vintererle Motacilla cinerea patriciae (Gray Wagtail) 
Reg. Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
 
Flores (Santa Cruz, Lagoa Lomba, Lagoa Seca, Lagoa Branca, Faja Grande) Antall arter: 22 - 17/09 
1 Rødfotand Anas rubripes (American Black Duck) 
1 Ringnebbdykker Podilymbus podiceps (Pied-billed Grebe) 
1000 Gulnebblire Calonectris diomedea borealis (Cory's Shearwater) 
6 Storlire Puffinus gravis (Great Shearwater) 
2 Grålire Puffinus griseus (Sooty Shearwater) 
1 Makaronesialire Puffinus baroli (Barolo Shearwater) 
1 Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
1 Sivhøne Gallinula chloropus (Eurasian Moorhen) 
100 Gulbeinmåke Larus michahellis atlantis (Yellow-legged Gull) 
40 Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern) 
Reg. Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
4 Ringdue Columba palumbus azorica (Common Wood-Pigeon) 
25 Fuglekonge Regulus regulus inermis (Goldcrest) 
40 Munk Sylvia atricapilla gularis (Blackcap) 
1 Steinskvett Oenanthe oenanthe leucorrhoa (Northern Wheatear) 
50 Svarttrost Turdus merula azorensis (Eurasian Blackbird) 
150 Stær Sturnus vulgaris granti (European Starling) 
25 Vintererle Motacilla cinerea patriciae (Gray Wagtail) 
150 Bokfink Fringilla coelebs moreletti (Common Chaffinch) 
10 Stillits Carduelis carduelis parva (European Goldfinch) 
5 Kanariirisk Serinus canaria (Island Canary) 
Reg. Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
 
Flores (Santa Cruz,Ponta Delgada, Faja Grande, Lajes) Antall arter: 23 - 18/09 
1500 Gulnebblire Calonectris diomedea borealis (Cory's Shearwater) 
2 Storlire Puffinus gravis (Great Shearwater) 
1 Grålire Puffinus griseus (Sooty Shearwater) 
6 Havlire Puffinus puffinus (Manx Shearwater) 
1 Makaronesialire Puffinus baroli (Barolo Shearwater) 
1 Flekksnipe Actitis macularius (Spotted Sandpiper) 
1 Småspove Numenius phaeopus (Whimbrel) 
22 Steinvender Arenaria interpres (Ruddy Turnstone) 
160 Gulbeinmåke Larus michahellis atlantis (Yellow-legged Gull) 
10 Sildemåke Larus fuscus (Lesser Black-backed Gull) 
50 Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern) 
Reg. Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
2 Ringdue Columba palumbus azorica (Common Wood-Pigeon) 
5 Fuglekonge Regulus regulus inermis (Goldcrest) 
10 Munk Sylvia atricapilla gularis (Blackcap) 
7 Steinskvett Oenanthe oenanthe leucorrhoa (Northern Wheatear) 
40 Svarttrost Turdus merula azorensis (Eurasian Blackbird) 
40 Stær Sturnus vulgaris granti (European Starling) 



25 Vintererle Motacilla cinerea patriciae (Gray Wagtail) 
80 Bokfink Fringilla coelebs moreletti (Common Chaffinch) 
5 Stillits Carduelis carduelis parva (European Goldfinch) 
50 Kanariirisk Serinus canaria (Island Canary) 
Reg. Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
 
Flores (Santa Cruz) Antall arter: 11 - 19/09 
1 Spisshalepetrell Bulweria bulwerii (Bulwer's Petrel) 
100 Gulnebblire Calonectris diomedea borealis (Cory's Shearwater) 
5 Steinvender Arenaria interpres (Ruddy Turnstone) 
2 Sandløper Calidris alba (Sanderling) 
150 Gulbeinmåke Larus michahellis atlantis (Yellow-legged Gull) 
20 Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern) 
Reg. Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
2 Ringdue Columba palumbus azorica (Common Wood-Pigeon) 
10 Stær Sturnus vulgaris granti (European Starling) 
5 Bokfink Fringilla coelebs moreletti (Common Chaffinch) 
Reg. Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
 
São Miguel (Lagoa Azul, Lagoa Verde, Mosteiros) Antall arter: 35 - 19/09 
1 Vaktel Coturnix coturnix conturbans (Common Quail) 
500 Gulnebblire Calonectris diomedea borealis (Cory's Shearwater) 
1 Grålire Puffinus griseus (Sooty Shearwater) 
2 Havlire Puffinus puffinus (Manx Shearwater) 
2 Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
2 Egretthegre Ardea alba (Great Egret) 
1 Silkehegre Egretta garzetta (Little Egret) 
1 Skjestork Platalea leucorodia (Eurasian Spoonbill) 
2 Musvåk Buteo buteo rotschildi (Common Buzzard) 
1 Hvitbrystlo Charadrius alexandrinus (Kentish Plover) 
10 Småspove Numenius phaeopus (Whimbrel) 
40 Steinvender Arenaria interpres (Ruddy Turnstone) 
2 Sandløper Calidris alba (Sanderling) 
1 Myrsnipe Calidris alpina (Dunlin) 
1 Svømmesnipe Phalaropus lobatus (Red-necked Phalarope) 
400 Gulbeinmåke Larus michahellis atlantis (Yellow-legged Gull) 
15 Sildemåke Larus fuscus (Lesser Black-backed Gull) 
5 Rosenterne Sterna dougallii (Roseate Tern) 
40 Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern) 
2 Storjo Stercorarius skua (Great Skua) 
Reg. Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
5 Ringdue Columba palumbus azorica (Common Wood-Pigeon) 
2 Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
5 Munk Sylvia atricapilla gularis (Blackcap) 
5 Rødstrupe Erithacus rubecula (European Robin) 
1 Steinskvett Oenanthe oenanthe leucorrhoa (Northern Wheatear) 
25 Svarttrost Turdus merula azorensis (Eurasian Blackbird) 
40 Stær Sturnus vulgaris granti (European Starling) 
25 Vintererle Motacilla cinerea patriciae (Gray Wagtail) 
70 Bokfink Fringilla coelebs moreletti (Common Chaffinch) 
2 Stillits Carduelis carduelis parva (European Goldfinch) 
100 Kanariirisk Serinus canaria (Island Canary) 
Reg. Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
50 Vatreastrild Estrilda astrild (Common Waxbill) 
 



São Miguel (Lagoa Furnas, Furnas hotel garden, Serra de Tronqueira, Mosteiros, Povocaco) Antall 
arter: 33 - 20/09 
3 Stokkand Anas platyrhynchos (Mallard) 
1 Spisshalepetrell Bulweria bulwerii (Bulwer's Petrel) 
700 Gulnebblire Calonectris diomedea borealis (Cory's Shearwater) 
1 Storlire Puffinus gravis (Great Shearwater) 
12 Havlire Puffinus puffinus (Manx Shearwater) 
7 Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
7 Silkehegre Egretta garzetta (Little Egret) 
9 Musvåk Buteo buteo rotschildi (Common Buzzard) 
12 Sothøne Fulica atra (Eurasian Coot) 
1 Sandlo Charadrius hiaticula (Common Ringed Plover) 
2 Småspove Numenius phaeopus (Whimbrel) 
17 Steinvender Arenaria interpres (Ruddy Turnstone) 
3 Polarsnipe Calidris canutus (Red Knot) 
1 Sandløper Calidris alba (Sanderling) 
250 Gulbeinmåke Larus michahellis atlantis (Yellow-legged Gull) 
13 Rosenterne Sterna dougallii (Roseate Tern) 
130 Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern) 
Reg. Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
10 Ringdue Columba palumbus azorica (Common Wood-Pigeon) 
10 Munk Sylvia atricapilla gularis (Blackcap) 
10 Rødstrupe Erithacus rubecula (European Robin) 
1 Steinskvett Oenanthe oenanthe leucorrhoa (Northern Wheatear) 
30 Svarttrost Turdus merula azorensis (Eurasian Blackbird) 
150 Stær Sturnus vulgaris granti (European Starling) 
15 Vintererle Motacilla cinerea patriciae (Gray Wagtail) 
150 Bokfink Fringilla coelebs moreletti (Common Chaffinch) 
3 Asoredompap Pyrrhula murina (Azores Bullfinch) 
1 Grønnfink Chloris chloris aurantiiventris (European Greenfinch) 
3 Stillits Carduelis carduelis parva (European Goldfinch) 
50 Kanariirisk Serinus canaria (Island Canary) 
Reg. Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
10 Vatreastrild Estrilda astrild (Common Waxbill) 
 
 
 
 
 
 
 
Pattedyr 
 
Azorflaggermus Nyctallus azoreum (Azorean Bat) 
3 Terceira 15/09 
2 Tercira 16/09 
1 Terceira 17/09 
6 São Miguel 19/09 
4 São Miguel 20/09 
 
 
Kanin Oryctolagus cuniculus (European Rabbit) 
1 Terceira 14/09 
1 Terceira 16/09 
10 Flores 17/09 



30 Flores 18/09 
 
 
Svartrotte Rattus rattus (Blak Rat) 
1 Flores 17/09 
 
 
Husmus Mus musculus (House Mouse) 
1 Terceira 15/09 
 
 
Ilder Mustela furo (Ferret) 
1 Flores 17/09 (død/dead) 
 
 
Gulflankedelfin Delphinus delphis (Common Dolphin) 
20 Mosteiros, São Miguel 20/09 
 

 
En flokk gulflankedelfiner på Mosteiros omgitt av gulnebblirer. Foto: Vegard Bunes 
 
  


